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14.10.2019 

 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

TÜRKİYE 

 

MSB: Barış Pınarı Harekatı'nda etkisiz hale getirilen terörist sayısı 550 oldu… Milli 

Savunma Bakanlığı (MSB), Twitter hesabından yapılan paylaşımda, şunlar kaydedildi: 

"Fırat'ın doğusunda planlandığı gibi başarılı şekilde devam eden Barış Pınarı Harekatı'nda 

etkisiz hale getirilen toplam PKK/PYD-YPG'li terörist sayısı 550 oldu" 

TSK ve Suriye Milli Ordusu, Tel Abyad kentine batıdan girdi… Suriye Milli Ordusu da 

yaptığı yazılı açıklamada kente batıdan giriş yaptığını duyurdu. Öte yandan TSK'dan Tel 

Abyad ve Rasul Ayn bölgesi sınırına askeri sevkiyatlar devam etti. 

Hakkari'de 'özel güvenlik bölgesi' ilanı… Hakkari Valiliğinden yapılan açıklamada, PKK ve 

diğer örgütlere işaret edilerek kentin sosyal ve ekonomik gelişiminin olumsuz etkilendiği 

belirtildi. Açıklamada, "Günlük hayatları olumsuz etkilenen vatandaşlarımız büyük 

mağduriyet yaşamaktadır. Valilik makamımız, öncelikle vatandaşlarımızın can ve mal 

güvenliğinin sağlanması, mevcut huzur ve güven ortamının devam ettirilmesi, devletimizin ve 

milletimizin her türlü terörist tehdidi ve saldırıdan korunması maksadıyla bölgesinde emniyet 

ve asayişi temin etmek için ilgili mevzuat çerçevesinde her türlü tedbiri almaktadır" denildi.  

Erdoğan'dan IŞİD'li tutukluların kaçtığı iddiasına ilişkin değerlendirme : Bu bir 

dezenformasyondur… Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Barış Pınarı Harekat 

bölgesinde bulunan IŞİD'li tutukluların kaçtığı iddiasına ilişkin, "Bu bir dezenformasyondur. 

Bunu yapmak suretiyle şu anda Amerika'yı, Batı'yı tahrik etmek istiyor" dedi. 

Hükümet muhalefeti harekat konusunda bilgilendirecek… Milli Savunma Bakanı Hulusi 

Akar bugün saat 12.30'da İYİ Parti Genel Başkanı Meral Akşener'i, saat 16.00'da da CHP 

Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'nu ziyaret edecek. Hükümetin salı günü de TBMM Genel 

Kurulu'nu bilgilendireceği ifade edildi. Genel Kurul’da hükümet adına bir bakanın konuşma 

yapması ardından de siyasi parti gruplarının değerlendirme yapmaları bekleniyor. 
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SDG, Şam yönetimiyle anlaştığını duyurdu: Sınıra Suriye ordusu konuşlanacak… Suriye 

Demokratik Güçleri (SDG), Türkiye'nin başlattığı Barış Pınarı Harekatı'na karşı Suriye 

ordusunun sınırda konuşlandırılması için Beşar Esad yönetimiyle anlaştıklarını duyurdu. 

YPG'nin öncülük ettiği SDG’den yapılan açıklamada, "Suriye ordusu, Türkiye ve 

müttefiklerinin saldırılarını engellemek ve kontrollerindeki bölgeleri kurtarmak için SDG’ye 

destek verecek" ifadelerini kullandı. Söz konusu açıklamada ayrıca, "Bu anlaşma, başta Afrin 

olmak üzere Türk devleti ve ona bağlı gruplar tarafından ele geçirilen tüm Suriye 

topraklarının özgürleştirilmesine imkan sağlayacaktır" denildi. 

Barış Pınarı Harekatı'nda 5. gün: Tel Abyad ilçe merkezi TSK kontrolünde… Türkiye'nin 

Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) ve Suriye Milli Ordusu (SMO) ile Suriye'nin kuzeyinde 

YPG/PKK ve IŞİD'e karşı başlatılan Barış Pınarı Harekatı devam ediyor. Harekat 

kapsamında Tel Abyad ilçe merkezinin tamamının TSK kontrolüne geçtiği belirtildi. Tel 

Abyad ilçe merkezindeki AA muhabirlerinin bildirdiğine göre, TSK'nın başlattığı Barış Pınarı 

Harekatı kapsamında SMO askerleri, YPG/PKK'lıla girilen şiddetli çatışmaların ardından ilçe 

merkezinin tamamında kontrolü eline geçirdi.   Böylece Tel Abyad, harekat kapsamında 

Rasulayn'ın ardından ele geçirilen ikinci ilçe merkezi oldu.  

Barış Pınarı Harekatı'nda altıncı gün:…Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyinde PKK'nın uzantısı 

olarak kabul ettiği YPG öncülüğündeki Suriye Demokratik Güçleri (SDG) ve IŞİD'e karşı 

başlattığı Barış Pınarı Harekatı altıncı gününde devam ediyor. 

 SDG, Şam yönetimiyle anlaştığını duyurdu: Sınıra Suriye ordusu konuşlanacak 

 'Türkiye'nin operasyonuna karşı Suriye ordusu harekete geçiyor' | Suriye devlet medyası 

 ABD Başkanı Trump: Avrupa IŞİD'lileri geri almalı 

 Trump'tan Türkiye'ye yaptırım açıklaması: Büyük mutabakat sağlandı, Hazine hazır, 

beklemede kalın 

 Milli Savunma Bakanlığı: Suriye'de M-4 karayolunda ve tüm Tel Abyad'da kontrol sağlandı 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan: En batıdan en doğuya, bunlar terk edene kadar operasyon devam 

edecek. 
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ORTADOĞU-AFRİKA 

 

Arap Birliği Genel Sekreteri: Türkiye'nin Suriye operasyonu işgal ve egemenlik ihlalidir… 

22 üye devletten oluşan örgüt, Suriye topraklarına yönelik Türkiye harekatını görüşmek üzere 

bugün bakanlık düzeyinde bir toplantı düzenledi. Arap Birliği Genel Sekreteri Ahmed Aboul 

Gheit, "Türkiye'nin operasyonu işgaldir ve Suriye'nin egemenliğinin ihlalidir" ifadelerini 

kullandı. Gheit, Arap ülkelerinin, Barış Pınarı Harekatı’na yanıt olarak Türkiye’ye ekonomik 

ve politik yaptırımlar uygulayabileceğini belirtti. Gheit, “Türkiye’nin Suriye’deki 

saldırganlığına karşı koymak için ekonomik ve politik nitelik taşıyan ve ayrıca turizm 

sektöründe önlemlerin alınması konusunu değerlendiriyoruz” dedi. 

ABD'nin YPG'ye verdiği araçlar ÖSO'nun eline geçti…  Bölgedeki güvenilir kaynaklardan 

edinilen bilgiye göre, Barış Pınarı Harekatı kapsamında Özgür Suriye Ordusu'nun (ÖSO) 

kurduğu 'Suriye Milli Ordusu' ve Türk askeri ilerlerken, operasyon esnasında ABD'nin 

YPG'ye verdiği ağır silahlar ile bazı zırhlı araçları ele geçirdi. 3 zırhlı Hummer araç ile bazı 

silahlar ÖSO'nun eline geçerken, bölgede arama tarama çalışmaları devam ediyor. 

YPG'den Akçakale'ye havanlı saldırı: Gazetecilerin bulunduğu otelin yanına düştü… YPG 

tarafından Şanlıurfa'nın Akçakale ilçesine havan saldırısı düzenlendi. Gazetecilerin de kaldığı 

bir otelin yakınlarına düşen iki havan mermisi patlamadı. Olay sonrası güvenlik güçleri, 

mermilerin düştüğü bölgelerde geniş güvenlik önlemleri aldı. 

 

'Suriye ordusu 48 saat içinde Menbiç ve Kobani'ye girecek'… Şam yönetimine yakın El 

Mayadin televizyonu, Demokratik Suriye Güçleri (DSG) ile Suriye ordusu arasında bu yönde 

bir anlaşma yapıldığını öne sürdü. 

Suriye devlet haber ajansı: Suriye ordusu, Türk saldırısına karşı koymak üzere kuzeye 

hareket etmeye başladı… Ajansın haberine göre Suriye hükümet birlikleri, TSK ile müttefik 

güçlerinin harekata devam ettiği ülkenin kuzeyine hareket etmeye başladı. 

Ajans, “Suriye ordusu birlikleri, 'Türk saldırısına karşı koymak' üzere kuzeye hareket etmeye 

başladı” ifadelerini kullandı. 

‘Suriye ordusu Menbiç’e girdi’… Şam yönetimine yakınlığı ile bilinen El Mayadin 

televizyonu, Suriyeli askerlerin Halep’in 85 kilometre kuzeydoğusunda yer alan Menbiç 

kentine girdiklerini iddia etti. Habere göre Kürt ‘milis birlikleri’ bölgeye gelen hükümet 

güçlerinin giriş kontrol noktalarından girişine izin verdi. 
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'Suriye Ordusu Tabka'ya giriş yaptı'… Dün akşam saatlerinden itibaren Suriye'nin kuzeyine 

doğru ilerleyen Suriye Ordusu'nun Tabka şehrine giriş yaptığı öğrenildi. Al Mayadeen 

tarafından aktarılan habere göre Suriye hükümetinden konuya ilişkin henüz resmi bir 

açıklama yapılmadı. Tabka şehri, Rakka'nın batısında bulunuyor. 

Hamaney: Yemen savaşı doğru bir şekilde biterse bölgeye olumlu bir etkisi olabilir… 

Hamaney'in ofisinden yapılan açıklamaya göre, İran lideri Ali Hamaney, Pakistan 

Başbakanı İmran Han ile bir araya geldi ve Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani'nin de hazır 

bulunduğu görüşmede bölgesel gelişmeler ele alındı. Hamaney, İran'ın çok önceleri Yemen 

savaşının sona ermesi için 4 maddelik plan sunduğunu belirterek, "Yemen savaşı doğru bir 

şekilde biterse bölgeye olumlu bir etkisi olabilir." ifadesini kullandı. 

Suudi Arabistan'dan İran tankerine ilişkin ilk açıklama geldi… Suudi Arabistan resmi 

haber ajansı SPA'nın haberine göre, Sınır Muhafızları'ndan yapılan yazılı açıklamada, İran 

bandıralı tankerinden dün yerel saatle 11.47'de ön tarafta oluşan hasar nedeniyle petrol 

sızıntısı yaşandığına dair Suudi Arabistan Sahil Güvenlik güçlerinin ilgili birimlerine mesaj 

gönderildiği kaydedildi. Açıklamada, "Koordinasyon merkezi tarafından tankere gerekli 

yardımın sağlanması için gelen bilgilerin analiz edildiği sırada, tankerin rotasına devam ettiği 

ve Cidde Limanı'nın 67 deniz mili güneybatısında olduğu tespit edilmiştir. Tanker, yapılan 

aramalara cevap vermeyerek, izleme sistemini de kapatmıştır" ifadesine yer verildi.  

Suudi Arabistan-İran gerilimi: İmran Han, arabuluculuk için devrede… Pakistan 

Başbakanı İmran Han, Suudi Arabistan'la İran arasında gerilimi düşürmek ve iki ülke arasında 

diyalog başlatmak için arabuluculuk yapmak üzere İran'a gitti. 

Suudi Arabistan: Türkiye’nin harekatını ABD ve müttefiklerimizle görüşüyoruz… Suudi 

Arabistan Dışişlerinden Sorumlu Devlet Bakanı Adil el-Cubeyr, Türkiye’nin Suriye’nin 

kuzeydoğusunda yürüttüğü ve Riyad’ın kınadığı harekat konusunda ABD ve Suriye’de 

desteklediği güçlerle görüştüğünü açıkladı. 

Tunus'un yeni cumhurbaşkanı belli oldu… Tunus'ta araştırma şirketi Sigma'nın yayınladığı 

sandık çıkış anketine göre cumhurbaşkanlığı seçiminin ikinci turunda bağımsız aday Anayasa 

Profesörü Kays Said, oyların yüzde 76'sını alarak ülkenin yeni cumhurbaşkanı seçildi.  

Mali'de Batılı üslere tepkilerin dozu artıyor: Göstericiler misyona ait konteynırları ateşe 

verdi… Hükümetten yapılan yazılı açıklamaya göre, bugün de Savare kentindeki Birleşmiş 

Milletler (BM) Mali Çok Boyutlu Entegre İstikrar Misyonu (MINUSMA) önünde toplanan 

halk, Batılı güçlerin ülkedeki askeri varlığına yönelik protestolarını sürdürdü. Hükümet 
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sözcüsü Yaya Sangare, protestocuların MINUSMA merkezinin önündeki malzeme dolu 50 

konteynırı kırıp döktüğünü, 9'unu ateşe verdiğini, 2 MINUSMA aracını da yaktığını belirtti.  

ABD- GÜNEY AMERİKA   

 

ABD Suriye'nin Kuzeyindeki Askerlerini Çekmeye Hazırlanıyor… ABD Savunma Bakanı 

Mark Esper, Pazar günü CBS televizyonuna yaptığı açıklamada ABD’nin bin kadar askerini 

Suriye’nin kuzeyinden en güvenli ve hızlı şekilde çekmeye hazırlandığını söyledi. Esper, 

“Son 24 saatte Türkler’in saldırılarını önceden planladıklarından daha güneye ve batıya doğru 

genişletme eğiliminde olduklarını öğrendik. Ayrıca 24 saatte Suriye Demokratik Güçleri’nin 

(SDG) Suriyeliler ve Ruslar'la Türkler’e karşı kuzeyde bir saldırı yapmak için anlaşma 

yapmaya çalıştıklarını öğrendik” dedi. 

WSJ: ‘Erdoğan ABD Başkanı’na Koşulları Dikte Ediyor’…  Wall Street Journal ”Türk ve 

Başkan” başlıklı başyazısında, Başkan Trump'ın teke tek diplomasi becerileriyle övündüğünü, 

ancak bunun genellikle Suriye'nin kuzeyindeki Amerikan askerlerini çekmek gibi aceleyle 

düşünmeden alınmış kararlarla sonuçlandığını yazıyor. ”Recep Tayyip Erdoğan şimdi 

Amerikan Başkanı'na koşulları dikte ediyor” ifadesini kullanan gazete, bunun sonuçlarının 

Suriye ve Türkiye'nin çok ötesinde de hissedileceğini kaydediyor. 

ABD askerleri Kobani'deki üsse geri döndü… Suriye'nin Kobani kentinde ABD üssüne 

yakın bir yerden YPG'nin Türkiye'ye saldırması ve Türkiye'nin karşılık vermesi üzerine 

bölgeden çekilen ABD askerleri bugün (12.10. 2019) geri döndü. 

ABD askerleri Ayn İsa'dan çekildi… ABD askerleri, Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyinde 

yürüttüğü Barış Pınarı Harekatı nedeniyle Tel Abyad'ın güneyinde yer alan ve Rakka 

yakınlarındaki Ayn İsa kasabasından geçici süreliğine çekildi. ABD askerlerinin 

çatışmalardan dolayı zarar görmemek için Rakka'daki üslerine gittikleri belirtildi.  

'ABD, Suriye'deki askeri birliklerinin büyük bir kısmını önümüzdeki günlerde çekebilir…  

Reuters haber ajansının kendi kaynaklarına dayandırdığı haberinde, ABD’nin Suriye’deki 

askeri birliklerinin büyük bir kısmını en yakın zamanda çekebileceği, tüm askerlerin 

çekilmesinin ise 2 haftadan fazla sürebileceği belirtildi. 

'ABD Rakka’daki askeri üssünü tahliye ediyor’ iddiası… Rus Zvezda televizyonunun Suriye 

devlet televizyonuna dayandırdığı haberinde, daha önce Ayn İssa kasabasından geçici 
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süreliğine Rakka’daki üslerine çekildiği duyurulan ABD’li askerlerin şimdi de söz konusu 

üssü tahliye ettikleri bildirildi. Suriye devlet haber ajansı SANA’nın da yayınladığı habere 

göre ABD’li askerler, Rakka’nın kuzeyinde yer alan Celebiye askeri üssünü tahliye ediyor. 

 

Trump'tan tek cümlelik tweet: Sonu olmayan savaşlar sona ermeli!... Sosyal medyayı aktif 

kullanan, iç ve dış politikaya dair neredeyse tüm mesajlarını Twitter'dan veren ABD 

Başkanı Donald Trump, yaptığı son paylaşımda "Sonu olmayan savaşlar sona ermeli!" dedi. 

ABD Başkanı'nın bu tweetinin, ABD askerinin Suriye ve Afganistan'dan çekme isteğiyle 

ilgili olduğu düşünülüyor. 

Trump'tan Türkiye'ye yaptırım mesajı: Beklemede kalın… ABD Başkanı Donald Trump, 

Twitter hesabından bir açıklama yaparak "Türkiye'ye kuvvetli yaptırımlar uygulama 

konusunda Lindsey Graham ve Demokratlar dahil Kongre'nin birçok üyesiyle uğraşıyorum. 

Maliye Bakanlığı hazır, ekstra yasa tasarıları gerekebilir. Bu konuda müthiş bir fikir birliği 

var. Türkiye bunun yapılmamasını istedi. Beklemede kalın" ifadelerini kullandı. 

Graham'dan Trump'a tebrik: Türkiye’nin saldırganlığının Kürtleri yok etmesine izin 

vermememiz çok önemli… Kişisel Twitter hesabından yaptığı açıklamada Graham, şu 

ifadeleri kullandı: "Suriye’deki savaş suçlarına ve kabul edilemez saldırganlığına karşı 

Türkiye’ye felç edici yaptırımlar uygulanması konusunda Kongre’yle birlikte çalışmanız iyi 

karar! Bu yaptırımlar için iki partiden de güçlü bir destek olacağına inanıyorum ve 

Türkiye’nin saldırganlığının değerli bir müttefiki, Kürtleri yok etmesine, IŞİD’in yeniden 

yükselişine izin vermememiz çok önemli." 

ABD'li Senatör Graham'dan Türkiye'ye tehdit: İran'a uygulananlardan beri en felç edici 

yaptırımlar olacak… ABD'li Güney Carolina Senatörü Lindsey Graham, Türkiye'ye yönelik 

tehditlerine bir yenisini daha ekledi. Graham, "Kongre'de İran'a uygulananlardan beri en felç 

edici yaptırımlar hakkında Başkan'la birlikte çalışma çabalarına liderlik ediyorum" dedi. 

Trump'tan YPG'ye 'Umarım bölgeden çekilirler' mesajı: Türkiye'nin hava gücüne karşı 

şansları yok… Washington'da seçmenlerle bir araya gelen Trump, "Umarım Kürtler bölgeden 

çekilirler, Türkiye'nin hava gücüne karşı şansları yok" şeklinde konuştu. Suriye'den çekilme 

kararını savunan ABD Başkanı, "Askerlerimiz 50 sene daha Suriye'de kalamazdı" dedi. 

Trump, "Daha kendi sınırımızı kontrol edemezken Türkiye-Suriye sınırını kontrol etmemiz 

mümkün değil" ifadelerini kullandı. 
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Trump: Türkiye ve Kürtler, IŞİD'li mahkumların kaçmalarına izin vermemeli… Trump, 

Twitter hesabından yaptığı açıklamada "ABD, IŞİD'li mahkumların en kötülerini elinde 

tutuyor. Türkiye ve Kürtler, kaçmalarına izin vermemeli" dedi. "Avrupa, çok sayıda talepten 

sonra onları (IŞİD'lileri) geri almış olmalıydı. Şimdi bunu yapmalılar. ABD'ye asla 

gelemeyecek ya da girmelerine izin verilmeyecek!" ifadelerini kullandı. 

ABD Savunma Bakanı Esper: Türkiye'ye karşı Ortadoğu'da bir savaş başlatamayız… ABD 

Savunma Bakanı Mark Esper, "Bizimle Kore’den Afganistan’a kadar birlikte savaşan, uzun 

dönemli NATO ortağımız Türkiye’ye karşı Ortadoğu’da bir savaş başlatamayız. Bizim için 

böyle bir durum söz konusu değil" dedi. 

Suriye'de görevli ABD'li askeri yetkili: Türkiye, Kobani'deki Amerikan gözlem noktasını 

kasten vurdu… ABD merkezli Washington Post gazetesine konuşan ABD'li bir askeri yetkili, 

Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyinde yürüttüğü Barış Pınarı Harekatı kapsamında yaptığı top 

atışları sırasında Kobani'deki Amerikan gözlem noktasının hedef alınmasının kasti olduğunu 

iddia etti. 

ABD'den Suriye'deki etnik ve dini azınlıklara 50 milyon dolar… Beyaz Saray'dan yapılan 

yazılı açıklamada Trump'ın, Suriye'de 'acı çeken' etnik ve dini azınlıkların korunmasına çok 

önem verdiği belirtildi. Açıklamada, "Başkan Trump, Suriye için orada acı çeken etnik ve dini 

azınlıkların korunması ve insan haklarının iyileştirilmesi için 50 milyon dolarlık yardımı 

serbest bıraktı" ifadelerine yer verildi. Söz konusu yardımın, Suriyeli insan hakları savunucu 

kurum ve kuruluşlara, sivil toplum örgütlerine ve rehabilitasyon süreçleriyle uğraşan yardım 

kuruluşlarına gönderileceği belirtildi. 

Esper: Trump, ABD askerlerinin Suriye'nin kuzeyinden çekilmesi emrini verdi… ABD 

Savunma Bakanı Mark Esper, Başkan Donald Trump'ın ABD askerlerini Suriye'nin 

kuzeyinden çekme emri verdiğini açıkladı. Karar, 1000 kadar askeri bağlarken, askerler 

ülkenin güneyine kaydırılacak, ülkeden tamamen çıkmayacak. 

Ekvador'da hükümet ve protestocular anlaştı… Ekvador'da hükümet ve çoğunluğunu 

yerlilerin oluşturduğu protestocular arasında anlaşma sağlandığı öğrenildi. Hükümet 

ve günlerdir protestolarını sürdüren yerliler arasında varılan anlaşmaya göre akaryakıt 

sübvansiyonlarını kaldıran kararname geri çekildi, tüm ülkedeki gösterilerin bitirilmesine 
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karar verildi. Birleşmiş Milletler (BM) ve ülkedeki en yüksek dini otorite Episkopal 

Konferansı ile diğer devlet kurumlarının garantör olacağı anlaşma çerçevesinde ayrıca diğer 

sorunlar için de ortak çalışma masaları oluşturuldu.  
 

Venezüella'nın Ankara Büyükelçisi Reyes'ten 'Barış Pınarı Harekatı'na destek mesajı… 

Venezüella'nın Ankara Büyükelçisi Jose Gregoria Bracho Reyes, Barış Pınarı Harekatı'na 

destek mesajı vererek, "Şu anda Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın temsil ettiği hükümet kadar da 

barışın ve demokrasinin yanında olan bir hükümet bulunmamakta. Dünyanın imparatoru 

olduğunu zanneden ülke tarafından gelen tehditleri kabul etmememiz lazım" dedi. 

AVRUPA – AB  

AB dışişleri bakanları bugün Türkiye’ye yaptırımları görüşecek…  Türkiye’nin, Suriye’nin 

kuzeydoğusuna yaptığı askeri operasyonu defalarca kınayan Avrupa Birliği Dışişleri 

Bakanları bugün Lüksemburg’da toplanarak Ankara'ya uygulanabilecek olası yaptırımları 

görüşecek. Toplantı Brüksel saati ile 8:20’de Avrupa Birliği Dış ilişkiler Yüksek Temsilcisi 

Federica Mogherini’nin konuşması ile başlayacak. Avrupa Birliği (AB) Dışişleri Konseyi 

toplantısına, gelişmeler konusunda bilgi vermek amacıyla, Birleşmiş Milletler (BM) Suriye 

Özel temsilcisi Geir Pedersen de katılacak. 17-18 Ekim tarihlerinde Brüksel’de gerçekleşecek 

kritik Avrupa Birliği Liderler Zirvesi’ne hazırlık niteliğinde olan bu toplantıda AB Dışişleri 

Bakanları Türkiye’ye yönelik yaptırımlar konusunda görüş bildirecek. 

Fransa, bölgedeki özel birliklerini korumak için önlem alacak…  Fransa Ulusal Savunma 

Konseyi, Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron’ın başkanlığında Elysee Sarayı’nda pazar 

akşamı geç saatlerde toplandı. Bu toplantının ardından yapılan açıklamada, “Fransa gelecek 

saatler içinde Suriye’nin kuzeydoğusundaki askeri ve sivil personelin güvenliğinin garanti 

altına alınması için tedbirler alacaktır” denildi. 

Almanya ve Fransa'dan Türkiye'ye Silah Satışı Kısıtlaması… Almanya ve Fransa 

hükümetleri, Türkiye'ye yönelik silah satışlarına kısıtlama getirme kararı aldı.Almanya 

Federal Dışişleri Bakanı Heiko Maas, "Suriye’nin kuzeyinde sürdürülen askeri harekat 

nedeniyle, Türkiye’nin Suriye’deki operasyonda kullanılabileceği askeri teçhizata yönelik 

yeni satışlara izin verilmeyecek" şeklinde bir açıklama yaptı. 
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Macron ve Merkel'den Türkiye'ye Ortak Çağrı… Macron, "Başkan Trump ve 

Cumhurbaşkanı Erdoğan’la görüştük ve son derece açık bir şekilde, bu saldırının durması 

gerektiği görüşümüzü ilettik. Bu saldırının bir yandan risk taşıdığına inanıyoruz ki derin 

insani riski daha şimdiden sahada görmek olanaklı. Diğer yandansa IŞİD'in bölgede yeniden 

ortaya çıkmasına yardım eden bir saldırıdır" dedi. 

Merkel ise, “Cumhurbaşkanı Erdoğan ile 1 saat görüştüm. Türkiye'nin çıkarları ve güvenliğini 

de göz önünde bulundurmalıyız. Ama aynı zamanda, bu Türk işgalinin de son bulması 

gerektiğini düşünüyoruz. Çünkü insani dramlar söz konusu ve Kürtler’e karşı bu durumu 

kabul edemeyiz" diye konuştu. 

Macron: Barış Pınarı Harekatı en hızlı şekilde sonlandırılmalı…  Fransa Cumhurbaşkanı 

Emmanuel Macron, "Suriye'de devam eden tek taraflı askeri operasyonu şiddetle kınıyorum. 

Türkiye'ye bu operasyonu en hızlı şekilde son verme çağrısında bulunuyorum. Türkiye bugün 

uluslararası kamuoyunun Suriye'deki önceliğinin IŞİD ve terörle mücadele olduğunu 

unutuyor." ifadelerini kullanan Macron, Türkiye'nin uluslararası kamuoyu karşısında 

sorumluluğu bulunduğunu belirtti. 

Ayrıca Macron, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve ABD Başkanı Donald Trump'la 

yaptığı telefon görüşmelerinde, insani bir krize yol açma ihtimali bulunan harekatın derhal 

durdurulması gerektiğini söylediğini aktardı. Fransa lideri, Almanya Başbakanı Angela 

Merkel ile birlikte, “Bu saldırının sona ermesi yönünde ortak bir talebe sahibiz. Operasyon 

sürdürülemez bir insani duruma neden olma ve IŞİD'in bölgede yeniden ortaya çıkmasına yol 

açma riski taşıyor." diye konuştu. 

Kuzey İrlanda'da siyasi kriz: Bin gündür hükümet yok… Kuzey İrlanda'da Ocak 2017 

yılında koalisyon hükümetinin bozulmasından bu yana bin günden fazla süre geçmesine 

karşın hükümet kurulamıyor. 

Polonya'da genel seçimleri iktidardaki Hukuk ve Adalet Partisi kazandı… Polonya'da 

yapılan genel seçimleri, sandık çıkış anketine göre iktidardaki Hukuk ve Adalet Partisi (PiS) 

kazandı. Ülkede 460 sandalyeli Meclis (Sejm) ve 100 sandalyeli Senatonun yeni üyelerini 

belirlemek üzere pazar günü düzenlenen genel seçimi sandık çıkış anketine göre yüzde 45,8 

ile PiS birinci bitirdi. 
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Macaristan'da yerel seçim: Viktor Orban Budapeşte'yi kaybetti… Macaristan'da düzenlenen 

yerel seçimlerde başkent Budapeşte'yi muhalefet partilerinin ortak adayı kazandı. Resmi 

olmayan seçim sonuçlara göre, Başkent Budapeşte'de muhalefet partilerinin ortak adayı 

Gergely Karacsony yüzde 50,8, hükümette bulunan Fidesz (Macar Yurttaş Birliği) ve 

Hristiyan Demokratik Halk Partisi (KDNP) koalisyonunun adayı İstvan Tarlos ise yüzde 44 

oy aldı. 

Ukrayna Dışişleri, Kırımlı milletvekillerin ziyareti nedeniyle Türkiye’ye protesto notası 

gönderdi… Ukrayna Dışişleri Bakanlığı’nın Duma Kırım milletvekilleri Natalya Poklonskaya 

ve Ruslan Balbek’in de yer aldığı Rus heyetinin ziyareti ile ilgili Türkiye’ye protesto notası 

yolladığı ve Türk Büyükelçiyi çağırdığı öğrenildi. 

Bulgaristan Başbakanı Borisov’dan AB’ye ‘Türkiye’ye saldırmayı bırakın’ çağrısı… 

Bulgaristan Haber Ajansı’nın haberine göre, Barış Pınarı Harekatı’nı ve Avrupalı liderlerinin 

tepkilerini değerlendiren Borisov, “(AB Konseyi toplantısında) Brüksel’deki meslektaşlarımın 

Türkiye’ye saldırılarına son vermeleri konusunda ısrarcı olacağım. Brüksel uzakta, Türk sınırı 

ise burada ve orada yaklaşık 4 milyon sığınmacı bulunuyor. Yüz binlerce kişi gelirse ne 

kamplar, ne duvarlar ne de başka hiçbir önlem onları durduramaz” dedi. 

RUSYA 

Putin: Rusya, Suriye’nin gelecekteki yönetimi bu yönde karar alırsa ülkeden çekilir… 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Russia Today (RT), El-Arabiya ve Sky News Arabia 

televizyonlarına verdiği röportajda Suriye’nin gelecekteki yönetiminin böyle bir karar alması 

durumunda Rus askerlerin bu ülkeden çekileceğini söyledi. 

Putin: Suriye'deki militanların Rusya'ya gelmesine izin veremezdik… Rusya'nın Suriye'ye 

neden asker gönderdiğini anlatan Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, "Teröristlerin orada 

bir sözde devlet kurmasına ve bunun sonucunda militanların eski Sovyet cumhuriyetlerine 

akın etmesine ve oradan da Rusya topraklarına girmesine izin veremezdik" dedi. 

‘Rusya, BMGK’da ABD’nin Türkiye tasarısına destek vermedi… Rusya’nın, ABD’nin BM 

Güvenlik Konseyi’ne (BMGK) sunduğu Barış Pınarı Harekatı ile ilgili tasarıya destek 

vermediği belirtildi. 
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Rus savaş gemileri, Karadeniz’e giren ABD destroyerini takibe aldı… Rusya Ulusal 

Savunma Yönetim Merkezi, bugün Karadeniz’e giren ABD’nin USS Porter destroyerinin 

birkaç Rus savaş gemisi tarafından takibe alındığını belirtti. Merkezin açıklamasında, 

“Karadeniz filosu, 12 Ekim günü Karadeniz’in güney sularına giren ABD’nin USS Porter 

destroyerini takibe aldı” dendi. 

Rusya'dan Suriye'nin Dera kentine 3.5 ton insani yardım… Rusya'nın Suriye'deki Tarafları 

Uzlaştırma Merkezi Sözcüsü Binbaşı Denis Anisimov, Dera'nın Ürdün sınırı yakınındaki 

kasabası Ebtaa'ya 3.5 ton insani yardım ulaştırdıklarını açıkladı. 

Rusya: İdlib’de El Kaide bağlantılı militanların sayısı 36 bin kişi olabilir… Rossiyskaya 

Gazeta’ya konuşan Rusya Güvenlik Konseyi Sekreter Yardımcısı Yuriy Kokov, El Kaide ile 

doğrudan bağlantısı olan ve Suriye’nin İdlib bölgesinde faaliyette bulunan militanların 

sayısının 36 bin kişi olabileceğini kaydetti. “Suriye’de El Kaide ile doğrudan bağlantılı Heyet 

Tahrir eş Şam (HTŞ) ve Hurras El Din adlı uluslararası terör örgütleri İdlib’in büyük 

birkısmını kontrol ediyor” hatırlatmasında bulunan Kokov, sözlerine şöyle devam etti: 

“Uzman değerlendirmelerine göre bunların potansiyel sayısı 36 bin kişiye ulaşıyor olabilir ve 

bu, örgütlerin Suriye hükümet güçlerine aktif bir şekilde karşı koymalarına olanak tanıyor. 

Sadece eylül ayının ilk yarısında bu unsurlar hükümet güçlerinin mevzilerini 300’den fazla 

kere ateşe tuttu, saldırılarda 150’den fazla asker öldü.” 

 

Rusya: Suriye çözüm sürecine dâhil olan tüm tarafları ülkenin kuzeydoğusundaki insani 

felaketi önlemeye çağırıyoruz… Rusya Savunma Bakanlığı, Suriye çözüm sürecine dâhil olan 

tüm taraflara ülkenin kuzeydoğusunda insani felaketi önlenmeye yönelik tedbir alma 

çağrısında bulundu. Bakin, şöyle konuştu: “Tüm tarafları Suriye’nin doğusunda insani felaketi 

önlemek için acilen tedbir geliştirmeye çağırıyoruz. Sığınmacıların ve sivil halkın kurtarılması 

ile ilgili sorunlar derhal çözüm gerektiriyor.” “Suriye çözümüne dahil olan tüm taraflar, böyle 

bir senaryonun önlenmesi için tedbir almalı.” 
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Rusya Savunma Bakanlığı, Suriye’de 14 

bin 600 IŞİD militanının tutulduğu 

cezaevlerinin haritasını yayınladı…  Rusya 

Savunma Bakanlığı, 14 bin 600’den fazla 

IŞİD militanının tutulduğu Suriye’nin 

Haseke eyaletindeki cezaevlerinin yerleşim 

haritasını yayınladı. 

 

ASYA-PASİFİK 

Çin Devlet Başkanı Şi Cinping: Çin'i bölmeye çalışanların bedenini çiğner, kemiklerini 

ufalarız… Nepal'e resmi bir ziyaret gerçekleştiren ve Başbakan Sharma Oli ile bir araya gelen 

Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, burada yaptığı konuşmada, "Çin'in herhangi bir yerini bölme 

girişiminde bulunanların bedenleri çiğnenecek ve kemikleri ufalanacak. Ayrıca Çin'i bölme 

girişimlerini destekleyen dış güçlerin hayalleri de Çin halkı tarafından boşa çıkarılacaktır." 

ifadesini kullandı. 

Güney Kore'de ailesinin adı yolsuzluk soruşturmasına karışan Adalet Bakanı Kuk istifa 

etti… Güney Kore'de ailesinin adı yolsuzluk iddialarına karışan Adalet Bakanı Cho Kuk istifa 

etti. Bakan Cho yaptığı açıklamada, savcılığın ailesi hakkında "finansal suç ve akademik 

alanda ayrımcılık" iddialarıyla ilgili soruşturma yürütmesini gerekçe göstererek görevini 

bıraktığını belirtti. 
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